
Nr. 9.
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Warszawa, dnia 4 kwietnia 1929 r. Rok XI.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedynczego 75 gr., z przesyłką zwyczajną 85 gr., poleconą 1 zł. 35 gr. 
Prenumerata kwartalna 6 zł. Cena ogłoszeó za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty re­
dakcyjnej 40 gr., tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, któ­
re na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Mini­
sterstwa Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Teł. redakcji Min. Sk. 151-67,

tel. Administracji Min, Sk. 84-26,
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 30305.

OD  A D M I N I S T R A C J I .
Celem uniknięcia przerwy w dostarczaniu na, iż czas odnowić prenumeratę na kwartał Il-gi 

„Dziennika Urzędowego" Administracja jprzypomi- r. b., która wynosi z przesyłką pocztową zł. 6.00.

T R E Ś Ć : Przepisy ogólne: 101. O kólnik L. D V . 1404/6/29 w spraw ie n iepraw id łow ego kasow ania znaczków  stem plow ych.
Opłaty stemplowe: 102. O kóln ik  L . D .V . 1404/6/29 w spraw ie n iepraw id łow ego kasow ania znaczków  stem plow ych1.

103. W y k ład nia  ustaw y o op łatach  stem plow ych.
Przepisy celne: 104. R ozp orządzen ie M inistrów : Skarbu , Przem ysłu i Handlu oraz R o ln ictw a z dnia 25.11. 1929 r. 

w spraw ie c e ł  w yw ozow ych na drew no. 105. R ozp orządzenie M inistrów : Skarbu , Przem ysłu i Handlu oraz R o l­
n ictw a z dnia 14.III . 1929 r. w spraw ie cz ą śc io w fi zm iany tary fy  ce ln e j z dnia 26.V I. 1924 r.

Przepisy rachunkowo-kasowe: 106. O kóln ik  L. D V II. 254/2/29 w spraw ie zmian w d rukach do In stru k cji dla 
K as Skarb o w y ch .

Przepisy ogólne,

101.

OKÓLNIK L. D. V. 1404/6/29.

w spraw ie nieprawidłowego kasowania znaczków 
stemplowych.

Do wszystkich, Ministerstwu Skarbu podległych 
urzędów oraz zarządów przedsiębiorstw państwo­

wych.

Ministerstwo Skarbu wystosowało do wszyst­
kich władz centralnych następujące pismo okólne: 

„I. Ministerstwo Skarbu —  powołując się na 
„Instrukcję w sprawie opłat stemplowych od pism, 
wiążących się z umowami, zawieranemi przez urzę­
dy państwowe oraz przez zakłady i przedsiębior­
stwa państwowe", ogłoszoną w numerze 287 Mo­
nitora Polskiego z dnia 13 grudnia 1928 r.— stwier­
dza, że w myśl §§ 25 i 28 tej instrukcji —  w razie 
uiszczenia znaczkami stemplowemi opłaty stem­

plowej od rachunków, pokwitowań i innych pism, 
stwierdzających wykonanie umowy —  znaczki te 
(poza przypadkami wydani" rachunku z księgi 
grzbietowej) mają być skasowane a) bądź przez 
przepisanie początkowemi lub końcowemi wyra­
zami tekstu, b) bądź przez przepisanie datą ska­
sowania oraz nazwiskiem lub firmą kasującego.

Ministerstwo Skarbu stwierdziło, że bardzo 
często są przedstawiane urzędom państwowym 
oraz przedsiębiorstwom państwowym rachunki 
i pokwitowania, zaopatrzone w znaczki stemplo­
we, skasowane w sposób inny, niż w yżej podany, 
w szczególności: przez przekreślenie na krzyż,
tylko datą, tylko nazwiskiem.

Ministerstwo Skarbu uprasza o zarządzenie, 
by właściwe organa urzędowe zwracały uwagę na 
ścisłe przestrzeganie przepisów o kasowaniu znacz­
ków stemplowych, a w razie przedstawienia im 
rachunków i pokwitowań, zaopatrzonych w znacz­
ki stemplowe nieskasowane lub skasowane nie­
prawidłowo, żądały od strony prawidłowego ska­
sowania, względnie uzupełnienia, znajdującej się 
na znaczku, ale niedostatecznej klauzuli sk aso- 
wania.
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M inisterstw o Skarbu odstępuje od kw estjono- 
wania rachunków i pokwitowań, zaopatrzonych 
w znaczki skasow ane nieprawidłowo, a załatw io­
nych już przez urzędy państwowe i zakłady 
względnie przedsiębiorstw a państwowe, którym 
przedłożone zostały przed otrzymaniem zarządze­
nia, k tóre będzie wydane na podstawie niniejszej 
odezwy.

II. Ministerstwo Skarbu stwierdziło, że licz­
ne urzędy państwowe nie przestrzegają postano­
wień § 166 rozporządzenia z dnia 20 listopada 
1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 123, poz. 713) o kasowa­
niu znaczków stemplowych na podaniach, a w 
szczególności stwierdzono:

1) że urzędnik biura podawczego wyciska pie­
częć urzędową w ten sposób, że cała znajduje się 
na znaczku stemplowym, jakkolwiek w myśl po­
wołanego przepisu, powinna się znajdować: część 
pieczęci na znaczku, część zaś poza nim na pa­
pierze,

2) że urzędnicy, którym jest poruczone za­
łatwienie podania nie pamiętają o przepisie, za­
wartym w ustępie przedostatnim powołanego 
§ 166 i nie kasują znaczków stemplowych po­
nownie, zapomocą wpisania daty skasowania 
atramentem. Powyższe zaniedbania ułatwiają po­
wtórne użycie znaczków stemplowych, a źatem 
zachęcają do zdzierania znaczków z akt urzędo­
wych, co stwierdził już wielokrotnie Oddział Eks­
pertyz Państwowych Zakładów Graficznych.

Ministerstwo Skarbu uprasza więc o przy­
pomnienie postanowień, o których mowa, pod­
władnym organom i wydanie zarządzeń, aby po­
stanowień tych ściśle przestrzegano.

Wymieniony Oddział Ekspertyz zwrócił też 
uwagę Ministerstwu Skarbu na to, że znaczki 
stemplowe naklejane są często w ten sposób, iż 
część jednego znaczka zaklejona jest przez znaczek 
drugi. Co do tych przypadków Oddział Ekspertyz 
stwierdził wielokrotnie, że na zakrytej części 
znaczka znajdowały się ślady poprzedniego skaso­
wania. Ministerstwo Skarbu uprasza o wezwanie 
podwładnych organów urzędowych, aby na przy­
padki te zwracały szczególną uwagę i w razie na­
suwającego się podejrzenia, że nastąpiło powtórne 
użycie znaczka stemplowego, wystosowywały do 
urzędu skarbowego zawiadomienia, przewidziane 
w § 76 powołanego rozporządzenia, załączając do 
zawiadomienia zakwestionowane pismo".

Do zasad, podanych w powyższej odezwie ma­
ją się stosować również wszystkie, Ministerstwu 
Skarbu podległe, urzędy i zarządy przedsiębiorstw 
państwowych. Instrukcja, powołana w dziale I po­
wyższego pisma okólnego, została ogłoszona w 
Nr. 36 Dziennika Urzędowego Min. Sk. z 1928 r. 
pod poz. 410.

Warszawa, dnia 13 marca 1929 r.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko

Opłaty stemplowe.
102.

OKÓLNIK L. D. V. 1404/6/29.

w sprawie nieprawidłowego kasowania znaczków 
stemplowych.

(Patrz „Przepisy ogólne" poz. 101).

103.
Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych 

ustalona przez Ministerstwo Skarbu.
S k ró ty : u. o. s. —  ustaw a o op łatach  stem p low ych z dn. 

1 Upca 1926 r. (D U R P . Nr. 98, póz. 570).
r, w. s. —  rozporządzenie w ykonaw cze z dnia 20 lis to ­

pada 1926 r. (D U RP. Nr. 123, poz. 715).

206. fart. 149J. pokwitowanie z przyjęcia po­
dania podlega opłacie 20 gr. także wówczas, gdy 
podanie nie podlega opłacie (L. D. V. 1808/6/29).

Przepisy celne.

104.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz
Rolnictwa

z dnia 25 lutego 1929 r.

w sprawie ceł wywozowych na drewno.

Na podstawie art. 7 punkt a) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto­
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777)
zarządza się, co następuje.

§ 1. Pozycja 228 taryfy celnej (Dz. U, R. P. 
z 1927 r. Ńr. 118, poz. 1018) w brzmieniu nada- 
nem rozporządzeniem z dnia 28 lutego 1928 r.
(Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 41, poz. 400) otrzymuje
brzmienie następujące:
n t ( ^ ło  od
P ozy cja  taryfy  N a z w a  t o w a r u  100 kg.

ce ln e >: zł. gr.

228 Drewno:
1) dłużyce i kłody:

a) drzew iglastych . . . 3.—
b) drzew liściastych z wy­

jątkiem buku i osobno 
wymienionych . . .  3.—

2) olszowe o średnicy 22 cm.
i wyżej, mierzonej w grub­
szym końcu bez kory od
1,2 m. wzwyż 6.—
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P ozycja
taryfy
cś ln e j

Nazwa tow aru
Cłc od 
100 kg. 
zł. gr.

Poz. tar. 
celn e j N azwa to w ar*

1.50

1.50

3) osikowe:
a) okrągłe o średnicy 20 cm. 

i wyżej, mierzonej w 
cieńszym końcu bez ko­
ry, i o długości:

I. od 0,8 metra do 2
metrów włącznie . 1.50

II. od 2 metrów wzwyż 3.—
b) szczapy z rdzeniem wy-

łupanym, o grubości 10 
cm. i wyżej, mierzonej 
bez kory, jako też szcza­
py niepozbawione rdze­
nia o promieniu od 15 
cm. i wyżej, wszystko o 
długości 0,8 metra i wy­
żej ..................................

c) tarte i  ciosane o grubo­
ści powyżej 2,5 cm. .

d) wywożone przez fabryki 
łyczka drzewnego (spar- 
terje) w postaci kłód i 
wyrzynków nie dłuż-

. szych, niż 3 m. z mur- 
szem centralnym o śred- 
dnicy iO cm. i wyżej, lub 

• z  sękami w ilości nie­
mniej, niż 3 na każdym 
metrze bieżącym, a tak­
że z mniejszą ilością sę­
ków na każdym metrze 
bieżącym, o ile średni­
ca sęków przekracza 5
cm. ................................... bez cła

Uwaga 1: W  razie trudności wyważenia 
określa się wagę drewna suro­
wego według następujących 
zam ienników objętości na c ię ­
żar:
1 m:i drewna mięk­

kiego . . . . =■■ 700 kg.
1 m:l drewna twar­

dego . . . . 900 kg.
1 metr przestrzen­

ny drewna mięk­
kiego . . . . " 500 kg.

1 metr przestrzen­
ny drewna twar­

dego . . . . - =  650 kg.
Uwaga 2: Dłużyce i kłody drzew igla­

stych, spławiane z polskich te ­
renów, położonych w dorze­
czu Czeremosza, za pozwole­
niem Ministerstwa Skarbu 0.15

Uwaga 3: Przy wywozie towarów wymie­
nionych wyżej w poz. 228 p. la) 
i b) oraz p. 3a) II na podstawie 
układów, regulujących obrót 
drewnem, o ile układy te nie 
przewidują ceł niższych, bądź 
w braku układów za pozwole­
niem Ministerstwa Skarbu mo­

gą być stosowane stawki celne 
w następującej wysokości: 

p. 1. dłużyce i kłody:
a) drzew iglastych . . . .
b) drzew liściastych z wyjąt­

kiem drewna bukowego, ol­
szowego i osikowego . .

z p. 3. osikowe:
a) II. okrągłe o średnicy 20 

cm. i wyżej, mierzonej w 
cieńszym końcu bez kory 
i o długości od 2 metrów
wzwyż ..................................

Uwaga 4: Przy wywozie olszy, wymienio­
nej wyżej w poz. 228 p. 2 za po­
zwoleniem Ministerstwa Skar­
bu .............................................

Cto od 
100 kg. 
zł. gr.

0.40

0.20

1.50

1.50

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie czternastego dnia po ogłoszeniu.

M inister Skarbu:
(—)  G. Czechowicz 

M inister Przem ysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski. 

Minister Rolnictwa:
(— ) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 16 marca 1929 r., Nr. 15, 
poz. 126).

105.
ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz 
Rolnictwa,

z dnia 14 marca 1929 r.

w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej z dnia 
26 czerwca 1924 roku.

Na podstawie art. 7 punkt i) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto­
sunków celnych (Dz, U, R. P. Nr. 80, poz, 777) za­
rządza się co następuje:

§ 1. Pozycja 2 p. 1 taryfy celnej z dnia 26 
czerwca 1924 r, (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 540) 
otrzymuje brzmienie podane niżej, przyczem staw­
ka celna rozumie się w nowej jednostce pieniężnej 
(Dz. U. R. P. z r. 1928 Nr, 26, poz. 241):

P ozycja
taryfy
celn e j

2  p . 1

N a z w a  t o w a r u  

Ryż wyłuszczony, polerowany 40.—

Cł o od 
100 kg.  

zł.

§ 2. Przesyłki ryżu, nadane do bezpośrednie­
go przywozu do polskiego obszaru celnego najpóź­
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niej w przeddzień wejścia w życie niniejszego roz­
porządzenia, będą clone w ciągu 7 dni po dniu w ej­
ścia w życie niniejszego rozporządzenia według 
dotychczas obowiązującej stawk’

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie drugiego dnia po ogłoszeniu.

Kierownik Ministerstwa Skai bu:
(— ) Grodyński.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(— ) K. Niezabytowski.

(Dz, U. R  .P. z dn. 16 marca 1929 r. Nr. 15, 
poz. 127).

Przepisy rachunkowo-kasowe.
106.

OKÓLNIK L. D. VII. 254/2.
w sprawie zmian w drukach do Instrukcji dla kas 

skarbowych.
Do wszystkich izb skarbowych i Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy) w Katowi­

cach,
Ministerstwo Skarbu w porozumieniu z Naj­

wyższą Izbą Kontroli ustala nowy wzór księgi

przychodu i rozchodu sum komunalnych, miano­
wicie wzór Nr. 34-a do § 173 Instrukcji dla kas 
skarbowych (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 45 i 46 z 1921 
roku).

Dotychczasowy wzór Nr. 34 przeznacza się 
tylko na księgę przychodu i rozchodu funduszów 
specjalnych, przewidzianą w § 172 tejże Instrukcji.

Stosownie do tego skreśla się w dotychczaso­
wym wzorze Nr. 34 w nagłówku: „i § 173" oraz 
w nazwie księgi wyrazy: „sum komunalnych" i „tu­
dzież" dodaje się w wierzsu drugim tekstu § 173 
wyżej przytoczonej Instrukcji do liczby „34“ lite­
rę „a".

Druki dotychczasowego wzoru Nr. 34 powin­
ny kasy skarbowe używać na księgę przychodu 
i rozchodu funduszów specjalnych aż do zupełnego 
wyczerpania posiadanych zapasów.

Druki na księgę przychodu i rozchodu sum 
komunalnych według nowego wzoru, który się za­
łącza, roześle wszystkim kasom skarbowym Biu­
ro Druków Min terstwa Skarbu po otrzymaniu za­
mówień. W  tym celu powinny izby skarbowe n e- 
zwłocznie nadesłać Biuru Druków zamówienia 
wymienionych druków dla wszystkich kas skarbo­
wych swego okręgu.
1 załącznik: (odpis wzoru Nr, 34a.).

Warszawa, dnia 18 marca 1929 r.
Dyrektor Departamentu:

(— ) Czauderna.



Z a łą c z n ik  d o  L. D V II. 254 2 29.
(Strona pierw sza).

W  zór Nr. 34-a  do par. 173 Instrukcji.
Z

vO

Kasa Skarbowa w
K S I Ę G A  

przychodu i rozchodu sum komunalnych.

(Stro n a druga).
Urząd gminy Sieluń.




